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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ЗА НАУЧНОТО ПОЛЕ/ОБЛАСТ ЈАВНО 
ЗДРАВСТВО И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ФАКУЛТЕТOT ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, на својата 73. редовна седница одржана на 6.6.2012 година, донесе 
Одлука бр. 2502-145/6 за распишување на Конкурс за еден асистент за научното поле/
област јавно здравство и здравствена заштита.

На 10.8.2012 година, на својата 75. Седница, Наставно-научниот совет донесе 
Одлука број 2502-167/39 за формирање на Рецензентска комисија за избор на асистент за 
наставното подрачје јавно здравство и здравствена заштита на Факултетот за медицински 
науки во состав:

 – проф. д-р Милка Здравковска, вонреден професор, Факултет за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, претседател;

 – проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, Факултет за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, член;

 – проф. д-р Никола Камчев, редовен професор, Факултет за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, член.
На распишаниот Конкурс за избор на еден соработник - асистент на Факултетот 

за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, објавен во весниците 
„Дневник“ и „Лајм“, на 6.7.2012 година, за научното поле/област јавно здравство и 
здравствена заштита се пријави асс. м-р Верица Ивановска.

Врз основа на приложената документација на кандидатката, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатката м-р Верица Ивановска е родена на 19 март 1973 година во 

Скопје. Додипломски студии по фармација завршува на Фармацевтскиот факултет во 
Скопје, во периодот 1991-1998 г. Во период 2001 – 2002 завршува магистерски студии по 
јавно здравство на Медицински факултет во Глазгов, Велика Британија, како стипендист 
на Британската влада. Темата на магистерскиот труд е „Прецизност на податоците за 
инфекција од Clostridium diffi cile собрани рутински заради следење на национално 
ниво во Шкотска“. Во 2007 се стекнува со сертификат за истражувачки методи во 
фармацевтската пракса и употреба на лекови (докторандски модул) на Фармацевтскиот 
факултет, Институт за социјална фармација во Копенхаген, Данска. Во 2010 година 
добива сертификат за Медицинска антропологија во јавното здравје (магистерски модул) 
од Лондонското училиште за хигиена и тропска медицина во Велика Британија. Во 
2009 година започнува со специјализација по клиничка фармација на фармацевтскиот 
факултет во Скопје, која е во тек. Во 2012 година се запишува на докторски студии по 
фармакоепидемиологија и фармацевтска регулатива на Одделот за фармацевтски науки 
при Универзитетот во Утрехт, Холандија, и истите се во тек.

Во периодот 1999–2001 г. работи како фармацевт за меѓународна соработка во 
Меѓународната здравствена фондација „Проект ХОПЕ“, САД.  

Во периодот 2002–2004 г. е технички референт/истражувач во Светската здравствена 
организација во Женева, Оддел за есенцијални лекови и здравствена политика и стандарди. 
Од 2004 до 2010 г. е стручен соработник на Светската здравствена организација во Женева 
на истите проекти. Во период 2004–2005 г. е Фармацевтски консултант на Партнерство 
за здравје, Швајцарија и работи на Регионалната програма за борба против ХИВ/СИДА. 
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Од 2007 до 2009 г. работи како фармацевт во Меѓународната организација „Лекари без 
граници“ во Шпанија  Во периодот 2008–2009 г. е предавач од областа на есенцијални 
лекови, патенти во фармацевтската индустрија и пристап до лекови на додипломски и 
постдипломски студии на Универзитетите во Барселона и Мадрид.

Од декември 2009 година се вработува како асистент по јавно здравство и здравствена 
заштита на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип.

Од останатите квалификации има познавање за работа со компјутери и ативно 
познавање и користење на англиски и шпански јазик.

Наставна дејност
Кандидатката Верица Ивановска стекнатите знаења и вештини успешно ги применува 

во  воспитно-образовната дејност. Во периодот од учебната 2009/2010 г. до денес работи 
како асистент по предметите: Медицинска статистика со информатика, Биостатистика со 
информатика, Применета статистика, Епидемиологија со јавно здравство, Епидемиологија, 
Методи во научноистражувачка работа во здравството, Хигиена со медицинска екологија. 

Научноистражувачка дејност
Научни трудови 

1. Пет стручни текстови објавени во „Фармацевтски информатор”, списание на 
Фармацевтската комора на Македонија. 

2. World Health Organization.  Medicines use in primary care in developing and transitional 
countries.  Fact Book summarizing results reported between 1990 and 2006.  WHO/EMP/
MAR 2009.3, Geneva, World Health Organization. (2009).

3. Ivanovska V.  Pharmacy practice in the Republic of Macedonia.  Southern Med Review 
2011, 4(2): 41-44.

4. Alexander K Rowe, Samantha Y Rowe, Kathleen A Holloway, Verica Ivanovska, Lulu 
Muhe and Thierry Lambrechts  Does shortening the training on Integrated Management of 
Childhood Illness guidelines reduce its effectiveness?  A systematic review.  Health Policy 
and Planning 2012;27:179–193.

5. Kamcev N, Danilova M, Ivanovska V, Kamceva G, Velickova N, Richter K. (2012)  General 
overview of the healthcare system in the Republic of Macedonia (FYROM): Healthcare 
indicators, organisation of healthcare system and its challenges. In: Costigliola V. (Ed.),  
Healthcare Overview - New Perspective.  Series: Advances in Predictive, Preventive and 
Personalised Medicine.  Vol.1.  Springer. ISSN 2211-3495 ISSN 2211-3509.

Трудови од стручни собири
1. Ivanovska V, Zdravkovska M, Bosevska G, Angelovska B.  Antibiotics for upper 

respiratory infections: public knowledge, expectations and self-medication in the Republic 
of Macedonia. International Pharmaceutical Federation (FIP) Congress, Amsterdam, the 
Netherlands. October 2012.  (орална презентација).

2. Zdravkovska Milka, Gorgevska B., Petkovska S., Ivanovska V.: Evaluation of the 
satisfaction the doctors have about health care services in the specialized and consultative 
clinics in Skopje. 46th International Congress DAYS OF PREVENTIVE MEDICINE , 
Nis, R. Srbija. September 2012. (постер презентација).

3. Ivanovska V, Holloway KA, Ross-Degnan D.  Measuring medicines use in children 
under 5: Methodological issues and analysis of progress 1990-2009. Utrecht WHO Winter 
Meeting, University of Utrecht, the Netherlands. January 2012 (орална презентација).

4. Holloway KA, Ivanovska V, Ross-Degnan D.  Progress in Standard Indicators of Medicines 
Use Over 20 Years.  Third International Conference on Improving Use of Medicines 
(ICIUM), Antalya,Turkey. November 2011 (орална презентација).

5. Holloway KA, Ivanovska V, Ross-Degnan D.  Medicine Use in Children Under 5: 20 Years 
of Practice Patterns and Intervention Effects.  Third International Conference on Improving 
Use of Medicines (ICIUM), Antalya, Turkey.  November 2011 (орална презентација).

6. Angelovska B, Ivanovska V.  Public health impact of the reference pricing system for 
medicines in the Republic of Macedonia.  European Public Health Association (EUPHA) 
Conference, Copenhagen, Denmark, November 2011  (постер).
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7. Angelovska B, Ivanovska V, Manova M, Petrova G.  Analysis of the medicines pricing 
procedure in the Republic of Macedonia.  International Society of Pharmacoeconomics and 
Outcomes Research (ISPOR) Congress 2011. Madrid, Spain, November 2011  (постер).

8. Angelovska B, Ivanovska V.  The pharmaceutical sector in the Republic of Macedonia 
in the in- and out-patient sector.  WHO Collaborating Centre for Pharmaceutical Pricing 
and Reimbursement Policies (PPRI) Conference 2011, Vienna, Austria, September 2011 
(орална презентација).

9. Bistra Angelovska, Verica Ivanovska  Comparison of two pricing methodologies in 
relation to affordability and availability of medicines in the Republic of Macedonia.  
Pharmaceutical Pricing and Reimbursement Information (PPRI) Conference 2011.  WHO 
Collaborating Centre for Pharmaceutical Pricing and Reimbursement Policies. Vienna, 
Austria, September 2011  (постер).

10. Kamchev N, Zdravkovska M, Ivanovska V, Kamcheva G.  Evaluation of the immunization 
strategy implementation in the Republic of Macedonia for the period 2004-2009. The 
European Association for Predictive, Preventive and Personalised Medicine (EPMA) 
World Congress.  Bonn, Germany, September 2011  (постер).

11. Bistra Angelovska, Verica Ivanovska, Slavica Maleska Stojadinovik.  Retail and reference 
prices of twenty most used medicines from the Positive list after the introduction of the 
reference pricing system in the Republic of Macedonia.  Fifth Congress of Pharmacy of 
Macedonia with international participation. Ohrid, Macedonia, September 2011  (постер).

12. Bistra Angelovska, Verica Ivanovska, Slavica Maleska Stojadinovik.   Analysis of the 
consumption of magistral and galenic products from 2001to 2006 in the Public General 
Hospital Ohrid.  Fifth Congress of Pharmacy of Macedonia with international participation. 
Ohrid, Macedonia, September 2011 (постер).

13. Angelovska B, Ivanovska V. Analysis of the fi nancial affordability of medicines in the 
Republic of Macedonia in 2010 compared to 2005.  5th Congress of Pharmacy of Bulgaria. 
Hisaria, Bulgaria. February 2011. (постер).

14. Ivanovska V. Regulating pharmaceutical prices in the Republic of Macedonia. Working 
Conference HSR Europe, The Hague, The Netherlands, November 2010 (постер).

15. Angelovska B, Ivanovska V.  Changes in the prices of medicines from the medicines 
list reimbursed by the Health Insurance Fund in the Republic of Macedonia after the 
implementation of reference pricing for medicines procurement.  Fifth International 
Pharmaceutical Congress of Serbia.  Belgrade, Serbia.  October 2010 (орална презентација).

16. Ivanovska V. Accesso a medicamentos esenciales a traves de practicas empresariales 
responsables. National HIV/AIDS Conference, Valencia, Spain. 2009  (орална 
презентација).
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ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Врз основа на целокупната научна и стручна активност на кандидатката, констатиравме 
дека асс. м-р Верица Ивановска ги исполнува условите за избор во асистент за научното 
поле/област јавно здравство и здравствена заштита на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. 

Рецезентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“, 
кандидатката асс. м-р Верица Ивановска да ја избере во асистент за научното поле/
област јавно здравство и здравствена заштита.

ПРИЛОГ бр. 1

Табела за вреднување на активностите на асс. м-р Верица Ивановска
Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна дејност
Вежби (неделен просечен фонд на часови во двата семестра во 
изборниот период 2009/2012)

16 x 3 0,5 24

Научноистражувачка дејност
Магистерски труд 1 4 4
Прегледен труд (СЦИ) 1 15 15
Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Труд во стручно списание во странство 1 6 6
Поглавје од книга 2 7 14
Труд во научно-популарно списание 5 2 10
Учество на научен собир со реферат (постер) во земјава 2 1 2
Учество на научен собир со реферат (постер) во странство 7 1,5 10.5
Учество на научен собир со реферат (усна презентација) во 
странство 

7 2 14

Член на факултетски орган, комисија 1 2 2
ВКУПНО 101,5

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Милка Здравковска, претседател, с.р.
Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, член, с.р.
Проф. д-р Никола Камчев, член, с.р.


